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Protokół Nr XIV/25 

z sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie 

w dniu 26 marca 2025 r. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Dziwnowie p. Piotr Sokół o godzinie 9-tej w sali 

konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Dziwnowie otworzył  XIV sesję Rady Miejskiej  

w Dziwnowie IX kadencji, zwołanej w trybie art. 20 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym.  

Powitał radnych, Burmistrza Dziwnowa p. Łukasza Dziocha, kierownictwo, sołtysów, 

pracowników urzędu, mieszkańców Gminy i media. 

 

Na podstawie listy obecności /zał. Nr 1/ Przewodniczący obrad stwierdził, że na stan 15 

radnych na sali obecnych jest 12 – tu, co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych 

uchwał.    

 

Ad. 2 

Porządek obrad wraz z projektami uchwał / zał. nr 2/ otrzymaliście Państwo wraz 

zawiadomieniem drogą elektroniczną. 

 

Na zapytanie  Przewodniczącego obrad - Czy są uwagi do porządku obrad?- nikt się nie 

zgłosił. 

 

Przewodniczący Rady – oznajmił, że jeśli nikt nie zgłosił uwag - porządek  uważa się za 

przyjęty.  

 

W całości przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie XIV sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie i stwierdzenie kworum  

2. Wnioski do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XIII sesji Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

4. Informacja Przewodniczącego o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami, w tym interpelacje, zapytania  

i odpowiedzi na nie. 

5. Informacja o pracy Burmistrza w okresie między sesjami.  

6. Zapytania radnych. 

7. Wnioski komisji i radnych. 

8. Projekt uchwały w sprawie  programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi i wolno 

żyjącymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziwnów w 2025 

roku. 

9. Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na obszarze morskim przyległym do  Gminy 

Dziwnów oraz określenia sezonu kąpielowego w roku 2025.  

10. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo – finansowego z wykonania 

zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej za 2024 r. 

11. Projekt uchwały w sprawie  zmiany uchwały nr XXXII/345/21 Rady Miejskiej w 

Dziwnowie z dnia 17 maja 2021 r. w sprawie zasad wynajmowania lokali wchodzących w 

skład mieszkaniowego zasobu Gminy Dziwnów. 

12. Projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/567/23 Rady Miejskiej w Dziwnowie 

z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania z parkingów, sposobu 

pobierania i wysokości opłat za parkowanie pojazdów na parkingach niestrzeżonych 

zlokalizowanych na terenach niebędących drogami publicznymi  



2 
 

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat 

z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości położonej w Dziwnowie / cz. dz. nr 

897/ 

14. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy na okres do 3 lat 

gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego część działki nr 604/7 

15. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu działki 

gruntu położonej w obrębie Wrzosowo /dz. 227/23/ 

16. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością przesyłu działki 

gruntu położonej w obrębie Międzywodzie /dz. 911/5/ 

17. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na 

rzecz użytkownika wieczystego działki gruntu położonej w obrębie Dziwnów /dz. 517/1/ 

18. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z obiektów  

i urządzeń  gminnego obiektu użyteczności publicznej – hali sportowo-widowiskowej  

w Dziwnów 

19. Projekt uchwały w sprawie powołania Rady Seniorów i nadania jej Statutu. 

20. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

21. Projekt uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowe Gminy Dziwnów na 

lata 2025-2032 

22. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady oznajmił, że Protokół był dostępny w Biurze Rady. Nikt z Państwa nie 

zgłosił uwag, zatem protokół też uważa się za przyjęty. 

 

Ad. 4 

Informację Przewodniczącego o sprawach wniesionych do Rady oraz działaniach 

podejmowanych w okresie między sesjami, w tym interpelacje, zapytania i odpowiedzi na nie 

- przedstawił p. Piotr Sokół. Powiedział: 

„Szanowni Państwo ! 

Ostatnia sesja odbyła się zaledwie miesiąc temu. W Dziwnówku odbyło się spotkanie sołeckie 

w którym uczestniczył radny Ernest Paluszkiewicz, jednym z tematów było 

utworzenie uzdrowiska.  

W sołectwach odbyły się spotkania z okazji dnia Kobiet i Mężczyzn, w  których uczestniczyli 

radni.  

- 11 marca był Dzień Sołtysa, wszystkim Państwu składam raz jeszcze najserdeczniejsze 

życzenia od całej Rady  Miejskiej.  

- 15 marca uczestniczyłem wspólnie z Radnym Jeszką i Paluszkiewiczem w 80-tej Rocznicy 

zaślubin Polski z morzem.  

Wspólnie złożyliśmy kwiaty pod pomnikiem z Panem Burmistrzem, a następnie udaliśmy się 

na plaże na dalsze uroczystości. 
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-19 marca rano na zaproszenie nauczycieli byłem w Szkole Podstawowej i obejrzałem 

pomieszczenia, w których Pan Burmistrz planował pomieszczenia dla seniorów i Straży 

Miejskiej.  

Tego samego dnia odbyło się wspólne posiedzenie komisji celem omówienia uchwał  na 

dzisiejszą sesje Rady. Na tej komisji gościliśmy najpierw przedstawicieli seniorów z naszej 

Gminy, następnie przedstawicieli Nauczycieli i Rady Rodziców z naszej Szkoły 

Podstawowej.  

- 21 marca Radny Jeszka uczestniczył w obchodach 82 rocznicy utworzenia 8 Kołobrzeskiego 

Batalionu Saperów, bardzo żałuje, że nie mogłem uczestniczyć w tej uroczystości.  

Podczas ostatniego weekendu odbył się I festiwal dmuchańców w Dziwnowie, którego 

pomysłodawcą był Pan Radny Ernest Paluszkiewicz.  

W okresie międzysesyjnym uczestniczyłem z Panią Joanną Zarembą w szkoleniu, którego 

tematem był Statut Gminy. Jest to pierwszy etap, o którym mówiłem podczas ostatniej sesji, 

W najbliższym czasie opracujemy zmiany odnośnie samego statutu i przedstawimy nasze 

propozycje wszystkim Państwu – tak jak to zapowiedziałem.  

Interpelacji – nie było. Dziękuje.” 

 

Ad. 5 

Informację z e swojej pracy w okresie między sesjami złożył Pan Łukasz Dzioch Burmistrz 

Dziwnowa, który powiedział: „ - Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, ostatnia sesja odbyła 

się miesiąc temu. A w okresie międzysesyjnym oczywiście realizowaliśmy zadania, które na 

nas spoczywają, ale też odbyło się bardzo dużo spotkań. 

28 lutego spotkaliśmy się ze ZWiK-iem oraz pracownikami urzędu w sprawie pracy 

bieżących i przygotowania do sezonu letniego. Wskazane zostały prace, które muszą być 

zrealizowane do sezonu. Omawialiśmy również tematy zbiórek gabarytów, problemy 

kadrowe czy sprzętowe. Co roku robimy takie spotkanie. Jest to jedno z licznych spotkań 

przed sezonem, aby sezon w miarę mógł przejść czysto i bez uwag.  

Dnia 1 marca odbyła się Gala Żeglarska w Szczecinie,  

gdzie bardzo dużo nagród odebrał Klub Sportów Wodnych Baltic Dziwnów, w różnych 

kategoriach. Powiem szczerze, że wśród nagrodzonych klubów i sportowców najczęściej 

wymieniano dwa kluby: klub z Dziwnowa i klub ze Szczecina. 

 

To w dużej mierze zasługa trenera Arkadiusza Lenkowskiego, który przy wsparciu naszych 

środków realizuje program szkoleniowy. Jak widać z dużym powodzeniem. 

 

Zapraszamy oczywiście wszystkie dzieci chętne do uprawiania tego sportu. 

 

Na tej również gali  - cieszy mnie również fakt docenienia wkładu śp. Grzegorza Jóźwiaka, 

któremu wręczono nagrodę za popularyzację i wsparcie żeglarstwa  

w regionie. 

 

Miałem tą przyjemność asystować synowi pana Grzegorza - Marcinowi Jóźwiakowi,  

który odebrał tą statuetkę. 

W dniu 3 marca odbyło się zebranie wiejskie w Dziwnówku, które zostało zdominowane 

przez pytania do projektowanej strefy uzdrowiska. 
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Wyjaśniłem ograniczenia, jakie narzuca taka strefa. Podawałem przykłady pozytywów, jakie 

strefa uzdrowiska może przynieść, co potwierdziła również pani sołtys rozpoznaniem w 

gminie uzdrowiskowej. Wiele wątpliwości mają mieszkańcy, czasami chyba nie do końca 

uzasadnionych, dlatego też zostaną przygotowane informacje dotyczące zagrożeń i szans 

związanych z przyjęciem strefy uzdrowiskowej i w niedługim czasie zostaną opublikowane, a 

później podejmiemy decyzję, czy będziemy organizować dalsze spotkania. 

 

6 marca w Wolińskim Parku Narodowym podpisałem list intencyjny z gminami:  

Świnoujście, Wolin, Kamień Pomorski i Międzyzdroje, przy wsparciu Wicemarszałkini 

Województwa Zachodniopomorskiego - Anny Bańkowskiej. 

A był to list powołujący Lokalną Organizację Turystyczną Wyspy Wolin. Organizacja ta ma 

zająć się promowaniem całego regionu i stworzeniem marki regionu dla tej części 

województwa, w tym prawdopodobnie będzie to wirtualny przewodnik z ukazaniem atrakcji 

regionu. 

 

12 marca w Urzędzie Marszałkowskim w Szczecinie odbyło się również spotkanie  

w sprawie Programu Czyste Powietrze, gdzie omawiano udział gmin w realizacji  

programu wymiany pieców i termomodernizacji budynków. Program uległ niewielkiej 

modyfikacji, w tym w szczególności przygotowano dodatkowe wsparcie doradcze dla osób 

najuboższych z naszego terenu. Prawdopodobnie nasza gmina będzie uczestniczyła w tym 

projekcie, tak jak uczestniczy w punkcie doradczym, tak aby była możliwość stworzenia 

takiej wymiany pieców. 

 

15 marca odbył się też Memoriał Tadeusza Wolanina w piłce ręcznej kobiet. To już był 10 

turniej. Cieszę się, że tak jak zawsze pojawiły się drużyny z województwa, aczkolwiek nie 

udało mi się wręczyć medali, gdyż w godzinach popołudniowych były obchody 80-lecia 

zaślubin z morzem w Dziwnówku.  

Połączyliśmy tutaj elementy pamięci poległym z rekonstrukcją zdarzenia, czyli pierwszych 

zaślubin z morzem w Polsce. A potem odbył się bieg z metą w Dziwnowie.  

Na mecie było też stoisko z grochówką i wystawą epokowego sprzętu. W tym miejscu 

chciałem podziękować wszystkim zaangażowanym za przygotowanie i organizację turnieju, 

jak i obchodów. Szczególne podziękowania dla pana Jurka Janawy, który dwoił się i troił 

dosłownie, bo organizował zarówno turniej, jak i pilnował biegów, które były  

organizowane, oraz dla pracownika Krzyśka Zawilińskiego, który naprawdę się zaangażował 

w tą część historyczną,łącznie z prowadzeniem wykładu. 

 

Również podziękowania należą się oczywiście SAR-owi, który zawsze nas wspiera zarówno 

z wody i z lądu. Tego dnia jeszcze wieczorem odbyło się też spotkanie sprawozdawcze w 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Międzywodziu, gdzie omawialiśmy to, co zostało zrobione, 

jak i to, co będzie konieczne do zrobienia w przyszłości. Planów jest dużo, łącznie z tym, że 

będziemy organizować Powiatowe Dni Strażaka w Dziwnowie. 

 

21 marca odbyły się uroczystości sformułowania 8. Batalionu Saperów w Dziwnowie.  

To ważna uroczystość wojskowa, przy której podziękowałem gminnej społeczności za 

współpracę i pomoc, na jaką możemy liczyć od garnizonu. Na żołnierzy zawsze możemy 

liczyć i jako ostatni przykład wystarczy podać powódź, gdzie nasza jednostka brała 

bezpośredni udział w zabezpieczeniu i odbudowie na południu kraju. Warto o takich rzeczach 

przypominać.   

 

22 marca jeszcze uczestniczyłem w uroczystościach pogrzebowych naszego mieszkańca, a 

chwilę później uczestniczyłem w pikniku gotowania wraz z wiosną  
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w Międzywodziu. Jak zawsze pyszne jedzenie. Animacje były dla dzieci oraz muzyka na 

żywo. A na koniec dnia zobaczyłem jak bawią się dzieci na festynie dmuchańców.  

Muszę przyznać, że dzieciaki szalały, a Stowarzyszenie Nasz Dziwnów serwował  

naprawdę pyszne hot dogi i przekąski. Wiem, bo sam próbowałem. Dziękuję wszystkim, 

którzy pomagali w realizacji tych zdarzeń, czyli przede wszystkim członkom Stowarzyszenia 

"Nasz Dziwnów", Koła Gospodyń Wiejskich "Fregata" w Międzywodziu i oczywiście 

pracownikom MOSiK-u. 

 

Jeszcze kilka słów o inwestycjach. Skończyliśmy przebudowę ul. Kościelnej i Słonecznej. 

Wykonane zostały już nasadzenia w uzgodnionych z mieszkańcami miejscach. Zgodnie z 

ustaleniami zabezpieczone zostaną jeszcze tereny zielone  

przed nieprawnym parkowaniem. I apeluję do mieszkańców o właściwe oznakowanie 

miejsc dzierżawionych pod parkingi, tak aby służby mogły później egzekwować porządek na 

tych ulicach. 

 

Skończyliśmy również przebudowę  ul. Słonecznej, Uzdrowiskowej i Leśnej w Łukęcinie. 

Teraz wprowadzamy zmiany organizacji ruchu i będziemy montować zabezpieczenia, 

aby uniemożliwiać parkowanie w niedozwolonych miejscach. 

 

Jest to niestety plaga, jeśli chodzi o szczególnie o samochody, w których osoby śpią, tak 

zwane kampery.  

Jesteśmy na etapie uruchomienia linii autobusowej z Kamienia Pomorskiego przez Dziwnów 

do Wolina. Podpisaliśmy porozumienie międzygminne zabezpieczające środki gmin oraz 

umożliwiające podpisanie umowy z wykonawcą. Postępowanie przetargowe z najniższą 

ofertą złożył PKS na 209 tys. zł. Zgodnie z harmonogramem pierwszy autobus ruszy 31 

marca. 

 

Ogłosiliśmy też przetarg na strefę płatnego parkowania i kwota oferty wynosi aż 391 tys. Zł. i 

jest wyższa niż środki, które mamy zabezpieczone w budżecie. Przeanalizujemy ofertę i 

sprawdzimy, czy jest szansa na obniżenie kosztów. W innym przypadku będziemy musieli 

zapłacić za tą usługę niestety więcej.  

 

Ogłosiliśmy również przetarg na zaprojektowanie i wybudowanie kanalizacji sanitarnej oraz 

wodociągu na działkach przy ul. Wolińskiej i Armii Krajowej w Międzywodziu. Dzisiaj jest 

otwarcie ofert, więc też jestem ciekawy jak to będzie wyglądało. 

 

Przetarg ogłosiliśmy również na modernizację Orlika, w ramach którego będzie wykonane 

sporo prac w zespole sanitarnym, ale najważniejsze prace dotyczą wymiany nawierzchni na 

boisku syntetycznym do gry w koszykówkę czy siatkówkę oraz zakupie brakującego 

urządzenia na skateparku. 

 

Chciałbym również uspokoić mieszkańców osiedla Dziwna w związku z budową bloku 

mieszkalnego na osiedlu, która to inwestycja pozbawiła wielu miejsc parkingowych. 

Czynię starania już od jakiegoś czasu, aby zrekompensować takie miejsca na pobliskich 

terenach. Jak wspominałem wcześniej, rozmawiałem w tym zakresie z Agencją Mienia 

Wojskowego. Rozmawialiśmy właśnie o problemie tych miejsc parkingowych i miejscach, 

które mogą być dostępne. Obecnie przygotowaliśmy już takie dwa tereny. 

Jeden przy bloku nr 12, na dole przy garażach, a drugi przy bloku nr 11 na terenach byłego 

placu zabaw. Jest jeszcze niewielka rezerwa terenu, również obok placu zabaw 
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dla bloku nr 11, ale ona wymaga troszeczkę większej ilości pracy. Bloki 9 i 10 będą miały 

mieć miejsce docelowo zapewnione parkingowe na terenie między ogródkami  działkowymi a 

blokami 9 i 10. 

 

Rozpoczyna się również etap realizacji małych projektów, tak jak pracownia fizyczno-

chemiczno-przyrodnicza, tzw. pracownia bioróżnorodności. Pierwszym etapem było 

pozyskanie środków na zakup materiałów i wyposażenia. Z naszych środków kupiliśmy 

meble, a pracujemy oczywiście dalej nad rozszerzeniem projektu o kolejne granty na 

pracownię, na jaką zasługują nasze dzieci. 

Jednocześnie, aby uruchomić projekt i wdrożyć go w życie, udało nam się uzyskać patronat 

Studenckiego Koła Naukowego Alchemicy z Zachodniopomorskiego Uniwersytetu 

Technologicznego.  

 

Jest mi również miło poinformować, że po wielu miesiącach starań, od lipca zeszłego roku, 

otrzymaliśmy kolejne wsparcie na budowę nabrzeża Marina most, na odcinku od Mariny do 

mostu, w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa. Jest to wsparcie w 

wysokości ponad 6 milionów złotych, przy szacowanej wartości inwestycji 7,5 miliona zł. 

 

Również otrzymaliśmy wsparcie w ramach KPO, czyli Krajowego Programu Odbudowy, 

na rozbudowę systemów gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Dziwnów  

na kwotę niemal 2,8 mln zł. Projekt zawiera rozbudowę sieci wodno-kanalizacyjnej  

w Międzywodziu oraz sieci dostaw wody surowej i urządzenia do stacji uzdatniania wody. 

Jak zapewniałem Państwa, ciągle rozbudowujemy systemy  wodno-kanalizacyjne. 

Dbamy też o wysoką jakość urządzeń.  

 

Otrzymaliśmy również wsparcie na prace konserwatorskie przy pomniku upamiętniającym 

zakończenie II wojny światowej. To jest pomnik przy rondzie na wjeździe do Dziwnowa. 

Wniosek złożyliśmy już we wrześniu i trochę czekaliśmy  

na rozstrzygnięcie konkursu. W ramach wniosku pomnik zostanie lekko przeniesiony trochę 

głębiej w park i zostanie wykonana nowa obudowa wraz z wyczyszczeniem samego pomnika. 

Całkowity szacowany koszt to jest nieco ponad 120 tys.,  

a dofinansowanie 110 tys. Dziękuję.” 

 

 

Ad. 6 

Zapytania radnych. 

 

Wiceprzewodnicząca p. Joanna Zaremba – zapytanie dot. Karty Mieszkańca – powiedziała; 

 

„Ciągle jeszcze będę drążyć temat tej Karty Mieszkańca, ponieważ pojawiła się informacja na 

internecie, że można już składać wnioski o założenie takiej karty. Ale czy będzie jeszcze jakaś 

inna forma informacji, ponieważ nie wszyscy mieszkańcy korzystają, tym bardziej starsi, z 

internetu? Czy będzie jeszcze jakaś inna forma poinformowania mieszkańców, nie wiem, SMS-

em jakimś takim, tym systemem SMS-owym, może jakimiś plakatami na słupach? 

 

Burmistrz - Szykujemy ulotki i będą plakaty. To na pewno będzie realizowane, tylko najpierw 

chcieliśmy puścić po prostu informację, że można już składać, oczywiście przez system 

internetowy. Bardzo dużo roznosi się tak zwaną pocztą pantoflową, co mnie również cieszy. 
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System informacji SMS-em oczywiście też możemy to puścić, akurat tego nie uwzględniałem. 

Myślałem bardziej o plakatach i ulotkach, które będziemy rozwieszać w miejscach 

publicznych. 

 

 

Radny p. Bocian – złożył zapytanie odnośnie boiska wielofunkcyjnego w Międzywodziu. Jak 

wygląda sytuacja z boiskiem? Kiedy będzie remont i kiedy boisko będzie otwarte? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że boisko póki co jest zabezpieczone, ponieważ nawierzchnia 

uległa uszkodzeniu po raz kolejny. Będą niedługo otwarte nabory na modernizację boisk 

sportowych i prawdopodobnie w tym naborze może uda nam się złożyć wniosek na wymianę 

tej nawierzchni. Dodał, że będziemy pracować nad systemem znalezienia jakiegoś partnera, 

który będzie to boisko obsługiwał, ponieważ na chwilę obecną pozostawienie to w takim 

systemie jakim jest, nawet nie wiem, czy system zdalnego otwierania i dostępu do boiska będzie 

systemem wystarczającym, aby zabezpieczyć tą infrastrukturę, bo jednak pozostawiona ta 

infrastruktura sama sobie, nie wygląda dobrze później  

w odbiorze, ponieważ nie wszyscy korzystają z niej tak, jak powinni. 

 

Radny p. Bocian – nawiązując do wniesionej wcześniej interpelacji dot. zmiany organizacji 

ruchu ul. Zwycięstwa w Międzywodziu, zapytał  -  czy będzie to zmienione w tym roku na 

sezon? Czy plany są np. przyszłościowe, dopiero gdzieś tam w następnych latach? 

 

Burmistrz – odpowiedział, że pamięta tą interpretację, ale zgodnie z treścią interpelacji 

sugestia była, abyśmy się wycofali z uruchomienia ruchu dwukierunkowego, dlatego wdrożono 

system miejsc parkingowych na ulicy ul. Leśnej, Krótkiej, Poprzecznej. Bez zmian 

pozostawiono na razie ul. Zwycięstwa. Zaobserwuje się jak będzie wyglądał ruch przy oddaniu 

obiektu na ulicy Leśnej.  

Dodał, że mówi się  o obiekcie hotelowym i docelowo później na ulicy Szkolnej, jeśli zostanie 

ten drugi oddany obiekt , będzie obserwacja jaki będzie ruch, bo cały ruch z tego kwartału 

będzie musiał się odbyć ulicą Kasztanową i ona może być mocno przeciążona. Stąd też był 

właśnie zamysł, aby odwrócić ruch i przywrócić ruch dwukierunkowy na ulicy Zwycięstwa. 

 

Ad. 7  

Wnioski komisji i radnych. 

 

Radny p. Kapitan -  złożył wniosek o przeznaczenie środków finansowych na zakup torby 

ratownika dla Wodnego Ochotniczego Pogotowia Ratunkowego, działającego na terenie naszej 

gminy. Taka torba kosztuje 3,5 tys. zł, w granicach między 3 tys. a 3,5 tys. zł. WOPR tego nie 

posiada, a są naprawdę wykorzystywani w sezonie wielokrotnie. Jest im to potrzebne. 
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Ad. 8 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/123/25 w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

i wolno żyjącymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Dziwnów w 2025 

roku - załącznik do protokołu. 

 

Ad. 9 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/124/25 w sprawie kąpielisk na obszarze morskim przyległym do  

Gminy Dziwnów oraz określenia sezonu kąpielowego w roku 2025- załącznik do protokołu 

 

Ad. 10 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – 
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jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIV/125/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo 

– finansowego z wykonania zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za 2024 r. - załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 11 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIV/126/25 w sprawie przyjęcia sprawozdania rzeczowo 

– finansowego z wykonania zadań z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 

za 2024 r. - załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 12 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  –większością głosów „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIV/127/25 w sprawie zmiany Uchwały Nr LVI/567/23 

Rady Miejskiej w Dziwnowie z dnia 8 lutego 2023 r. w sprawie ustalenia zasad korzystania z 

parkingów, sposobu pobierania i wysokości opłat za parkowanie pojazdów na parkingach 

niestrzeżonych zlokalizowanych na terenach niebędących drogami publicznymi - załącznik 

do protokołu 

 

 

Ad. 13 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 
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Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – 

jednogłośnie przyjęła Uchwałę Nr  XIV/128/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną 

umowę dzierżawy na okres do 3 lat z dotychczasowym dzierżawcą części nieruchomości 

położonej w Dziwnowie / cz. dz. nr 897/ - załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 14 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/129/25 w sprawie wyrażenia zgody na kolejną umowę dzierżawy 

na okres do 3 lat gruntu położonego w Dziwnowie, stanowiącego część działki nr 604/7- 

załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 15 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/130/25 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Wrzosowo /dz. 227/23/ - załącznik do protokołu 
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Ad. 16 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/131/25 w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie służebnością 

przesyłu działki gruntu położonej w obrębie Międzywodzie /dz. 911/5/- załącznik do protokołu 

 

 

Przerwa techniczna – 9.25 

 

Ad. 17 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/132/25 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie 

bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego działki gruntu położonej w obrębie 

Dziwnów /dz. 517/1//- załącznik do protokołu 

 

 

Ad. 18 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. Zgłosił autopoprawki:  

 

-  punkt 7 - wynajem pokoi - nie będzie obowiązywała zniżka dla osób posiadających Kartę 

Mieszkańca, 

Dziwnowską Kartę Mieszkańca, oraz kartę posiadacza Dużej Rodziny. 

-  wynajem pokoi trzyosobowych wprowadzamy cennik dodatkowy - 150 zł od osoby i 200 zł 

od dwóch osób w pokoju, i 250 zł za dobę, 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 
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Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/133/25 w sprawie ustalenia wysokości cen i opłat za korzystanie z 

obiektów i urządzeń  gminnego obiektu użyteczności publicznej – hali sportowo-

widowiskowej w Dziwnowie z autopoprawkami - załącznik do protokołu 

 

Ad. 19 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. Zgłosił autopoprawki mówiąc:  

 

Niniejsza uchwała oczywiście zostanie przedstawiona z autopoprawkami, które 

były również przedmiotem obrad na wspólnym posiedzeniu komisji. Zmiany, które zostaną 

wprowadzone, to od wielu drobnych, redakcyjnych do większych, jak na przykład usunięcie 

załączników, które będą później uzupełnione w formie zarządzenia. Wprowadzono, 

uzupełniono słownik zgodnie z ustaleniami. Niestety nie uda się wprowadzić słów 

"zameldowany" zamiast "zamieszkały", z uwagi na to, że uchwała jednak preferuje osoby 

zamieszkałe, więc to nie byłoby zgodne z uchwałą oraz nie można też w żaden sposób 

ograniczyć katalogu osób, które nie mogą być przedstawicielami w Radzie. Taka była 

sugestia. Niestety to jest jakby ograniczenie wolności, która nie znajduje poparcia w ustawie. 

Wszystkie drobne autopoprawki tworzą Radę Seniorów, która będzie ciałem doradczym, 

ciałem pomocniczym do zarządzania gminą.  

 

Stanowiska Komisji: 

- Komisja Morska za z autopoprawką. 

- Komisja Kultury i Oświaty za projektem uchwały z autopoprawką. 

- Komisja Budżetu za projektem uchwały z autopoprawką. 

- Komisja Ochrony Zdrowia i Spraw Socjalnych za projektem uchwały z autopoprawką. 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/134/25 w sprawie powołania Rady Seniorów i nadania jej Statutu. 

 

Ad. 20 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 
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Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr  XIV/135/25 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

 

Ad. 21 

Projekt przedstawił Burmistrz Dziwnowa p. Łukasz Dzioch. 

 

Stanowiska Komisji: 

Komisja Morska  – „za” projektem uchwały 

Komisja Oświaty – „za” projektem uchwały 

Komisja Budżetu  –„za” projektem uchwały 

Komisja Ochrony Zdrowia –„za” projektem uchwały 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący Rady uruchomił głosowanie. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska w Dziwnowie na stan 15 radnych, 

 w obecności 13  - w wyniku głosowania: za –12, przeciw – 0, wstrzymało się –0 – jednogłośnie 

przyjęła Uchwałę Nr XIV/136/25 w sprawie zmiany budżetu gminy na 2025 r. 

 

Ad. 22 

Przewodniczący Rady p. Piotr Sokół  z uwagi na wyczerpanie porządku obrad o godz. 9.50 

zamknął XIV sesję Rady Miejskiej w Dziwnowie. 

 

Protokołowała: 

Wiesława Matelska       

Przewodniczący Rady               

   Piotr Sokół  

 

 

 


